

Lubin, 17.08.2009r.

**Pan
GRZEGORZ SCHETYNA
Wicepremier Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa**

LIST OTWARTY

Szanowny Panie Premierze!

W ostatnim czasie, za pośrednictwem ogólnopolskich mediów, idzie przekaz od przedstawicieli rządu RP do społeczeństwa polskiego sugerujący, że prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A. ma być lekarstwem na wszelkie bolączki, a zwłaszcza na działające w Spółce Związki Zawodowe, które Waszym zdaniem zawłaszczyły i rozdrapują firmę, nie pozwalając nią zarządzać.

Z prawdziwym zdumieniem załoga Polskiej Miedzi przyjmuje wypowiedzi Premiera Rządu, Wicepremiera i zarazem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Skarbu **mówiące o tym, że KGHM Polska Miedź S.A. trzeba sprzedać m.in. dlatego, gdyż rządzą tam związki zawodowe**, które działają na szkodę Spółki i pracowników.

Nie muszę chyba Panu – Wicepremierowi Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, posłowi wybranemu z regionu legnickiego - przypominać, że KGHM Polska Miedź S.A. jest znaczącą Spółką Akcyjną, notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych WIG-u 20 i światowych giełdach, **która przyjęła i przestrzega Zasady Ładu Korporacyjnego, co oznacza, że jest Spółką transparentną!**

Nie wypada Panie Premierze, aby najważniejsze osoby rządzące Polską wypowiadały słowa tak absurdalne, podszyte konfrontacyjnym działaniem, podważającym przede wszystkim zasady „Dobrych praktyk spółek notowanych na GPW”. KGHM Polska Miedź S.A. to nie jakaś tam „garażowa” firma położona na „dzikim zachodzie”, w której zabroniona jest działalność związkowa - tylko liczący się światowy producent miedzi i srebra, zarządzany przez Zarząd wybrany zgodnie ze Statutem Spółki i Kodeksem Spółek Handlowych - przez Radę Nadzorczą jak wiadomo zdominowaną przez przedstawicieli Skarbu Państwa - **przede wszystkim to pracodawca zatrudniający ponad 18 tysięcy pracowników, którzy mają konstytucyjne prawo do zrzeszania się w związkach zawodowych i wyboru swoich przedstawicieli.**

Tym bardziej dziwi mnie brak reakcji Zarządu Spółki na tak absurdalne stwierdzenia wypowiediane przez najważniejsze osoby w Państwie – niszczące wizerunek firmy – sugerujące opinii publicznej, że w KGHM panuje bezkrólewie, w którym **rządzą związkowcy stosując dyktat**, co ośmiesza władze Spółki zarządzające KGHM Polska Miedź S.A.

Z kontekstu Pana wypowiedzi jak i innych ważnych przedstawicieli Rządu RP przekazywanych publicznie, wynika wyraźnie, że pałacie Państwo, delikatnie rzecz ujmując, wielką niechęcią do **wybranych zgodnie z obowiązującym prawem reprezentantów pracowniczych**, a co za tym idzie do tysięcy zatrudnionych, których reprezentują. Wszystko to świadczy o wielkiej arogancji władzy i lekceważeniu podstawowych praw ciężko pracujących pracowników – obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Niedopuszczalnym jest, aby uzasadniając decyzję o sprzedaży Polskiej Miedzi – używać prywatyzacji jako oręża do walki z reprezentantami wielotysięcznej załogi, broniącymi praw pracowniczych. Dlatego uważam, że wypowiadając nieprawdziwe stwierdzenia sugerujące wprost, że w KGHM **rządzą związkowcy** – Pan i inni prominentni przedstawiciele Rządu RP - działacie na szkodę KGHM Polska Miedź S.A. – Spółki Akcyjnej,

której Skarb Państwa jest największym akcjonariuszem, i co bez wątpienia przekłada się negatywnie na jej notowania.

Zapewniam Pana, że związki zawodowe w KGHM Polska Miedź S.A. działają zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem. Opierają swoją działalność na Konstytucji RP, ustawie kodeks pracy, ustawie o związkach zawodowych, ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, ustawie o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw oraz innych przepisach, w tym również na zapisach Kodeksu Spółek Handlowych.

Egzekwowanie praw pracowniczych – dotyczących warunków pracy i płacy jest podstawowym obowiązkiem związków zawodowych, dlatego jako wybrani przedstawiciele załogi mamy obowiązek protestować, w sytuacji gdy ważą się losy tysięcy pracowników, gdy zagrożone są warunki pracy i płacy - a taką sytuację bez wątpienia stwarza decyzja Rządu RP o dalszej wysprzedaży akcji KGHM Polska Miedź S.A.

Mimo iż wiele słów zostało wypowiedzianych w sprawie dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A. – po raz kolejny z całą stanowczością stwierdzam, że decyzja Rządu RP o sprzedaży „Polskiej Miedzi” jest nonsensem ekonomicznym, jest krótkowzroczna, szkodliwa oraz nieodpowiedzialna i spowoduje w konsekwencji upadek polskiego przemysłu miedziowego. **Kto z rządzących zagwarantuje, że w wyniku wyzbycia się przez Skarb Państwa akcji KGHM nie nastąpi wrogie przejęcie, a w następstwie likwidacja Polskiej Miedzi. Dziwi fakt, że rządzący nie biorą pod uwagę grożącej katastrofy społeczno-ekonomicznej w Regionie Zagłębia Miedziowego!**

Dlaczego Rząd RP, w celu realizacji doraźnych celów, wyzbywa się polskiej, efektywnie zarządzanej - strategicznej Spółki jaką jest KGHM PM S.A., wypracowującej każdego roku miliardowe zyski – dającej zatrudnienie ponad 18 tysiącom pracowników i drugie tyle w spółkach zależnych oraz firmach z nią współpracujących?

Dlaczego niszczy się Spółkę, która od lat zasila miliardami złotych budżet Państwa, dzięki którym wypłacane są m.in. wynagrodzenia pielęgniarek, nauczycieli, policjantów, żołnierzy jak i innych pracowników administracji różnych szczebli?

Dlaczego Pan-posel z naszego regionu przyłożył rękę do stopniowego wyniszczania KGHM i w konsekwencji do katastrofy społeczno-ekonomicznej Zagłębia Miedziowego?

Z poważaniem

Przewodniczący Sekcji Krajowej
Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”
Członek Rady Nadzorczej KGHM PM S.A.

Z wyboru załogi


Józef Czyczerski

Do wiadomości:

- Premier Rzeczypospolitej Polskiej;
- Minister Skarbu Państwa;
- Prezes KGHM Polska Miedź S.A.
- Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź S.A.
- Media.